Usr: VICTORIA
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE MATEHUALA
SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 31/ene./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fechay | 01/abr./2025

02:46 p. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

Remuneraciones al personal de caracter transitorio

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

Materiales de administracion, emisién de docuemntos y
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

Materiales y suministro para seguridad

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

$144,656,163.18
$118,480,496.29

$5,000,000.00
$18,785,609.89
$0.00
$584,580.00
$0.00
$1,805,477.00
$60,445,413.31
$7,439,743.84

$1,904,378.00
$924,100.00

$9,779,442.90

$3,549,232.00
$23,966,609.57
$6,061,876.00

$2,392,800.00
$4,427,231.00

$79,325,050.58
$32,125,720.00
$5,560,000.00
$6,732,471.58

$292,301.00
$9,397,743.00

$4,936,700.00
$2,925,858.00
$3,949,093.00
$13,405,164.00
$18,440,000.00

$17,040,000.00

$0.00

$0.00
-$18,637.95

$8,176.72
-$2,150.74
$0.00

$0.00

$0.00
$12,611.97
$141,431.38
$139,501.66

-$844.00
$0.00

$4,356.20

$3,207.11
-$8,920.00
-$12,223.60

$0.00
$16,354.01

$3,779,426.62
-$70,541.44
$6,233,780.00
$70,304.21

$0.00
-$2,347,464.00

-$110,005.35
-$8.68
$3,287.88
$74.00

$0.00

$0.00

$0.00

$144,656,163.18
$118,461,858.34

$5,008,176.72
$18,783,459.15
$0.00
$584,580.00
$0.00
$1,818,088.97
$60,586,844.69
$7,579,245.50

$1,903,534.00
$924,100.00

$9,783,799.10

$3,552,439.11
$23,957,689.57
$6,049,652.40

$2,392,800.00
$4,443,585.01

$83,104,477.20
$32,055,178.56
$11,793,780.00

$6,802,775.79

$292,301.00
$7,050,279.00

$4,826,694.65
$2,925,849.32
$3,952,380.88
$13,405,238.00
$18,440,000.00

$17,040,000.00

$0.00

$10,087,206.68
$9,551,875.10

$144,598.60
$203,754.09
$0.00
$0.00
$0.00
$186,978.89
$543,943.16
$340,372.98

$15,538.62
$0.00

$11,586.20

$99,804.74
$20,311.10
$14,708.40

$0.00
$41,621.12

$3,883,521.99
$1,250,624.03
$110,780.00
$177,404.42

$20,711.48
$700.00

$0.00
$67,358.15
$179,209.91
$2,076,734.00
$1,480,360.00

$1,420,000.00

$0.00

$10,080,717.08
$9,551,875.10

$144,598.60
$202,835.05
$0.00
$0.00
$0.00
$181,408.33
$543,943.16
$340,372.98

$15,538.62
$0.00

$11,586.20

$99,804.74
$20,311.10
$14,708.40

$0.00
$41,621.12

$3,580,694.99
$1,250,624.03
$110,780.00
$177,404.42

$20,711.48
$700.00

$0.00
$67,358.15
$179,209.91
$1,773,907.00
$1,480,360.00

$1,420,000.00

$0.00

$134,568,956.50
$108,909,983.24

$4,863,578.12
$18,579,705.06
$0.00
$584,580.00
$0.00
$1,631,110.08
$60,042,901.53
$7,238,872.52

$1,887,995.38
$924,100.00

$9,772,212.90

$3,452,634.37
$23,937,378.47
$6,034,944.00

$2,392,800.00
$4,401,963.89

$79,220,955.21
$30,804,554.53
$11,683,000.00

$6,625,371.37

$271,589.52
$7,049,579.00

$4,826,694.65
$2,858,491.17
$3,773,170.97
$11,328,504.00
$16,959,640.00

$15,620,000.00

$0.00
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Egresos
Concepto . Subejercicio
Aprobado ﬁ{: ztii'iz?‘zss)l Modificado Devengado Pagado
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $1,400,000.00 $0.00 $1,400,000.00 $60,360.00 $60,360.00 $1,339,640.00
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $31,319,787.00 -$3,920,858.00 $27,398,929.00 $0.00 $0.00 $27,398,929.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $2,963,180.00 -$858.00 $2,962,322.00 $0.00 $0.00 $2,962,322.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $946,050.00 $0.00 $946,050.00 $0.00 $0.00 $946,050.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $21,385,000.00 -$3,400,000.00 $17,985,000.00 $0.00 $0.00 $17,985,000.00
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $5,349,997.00 -$520,000.00 $4,829,997.00 $0.00 $0.00 $4,829,997.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $460,000.00 $0.00 $460,000.00 $0.00 $0.00 $460,000.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $215,560.00 $0.00 $215,560.00 $0.00 $0.00 $215,560.00
INVERSION PUBLICA $72,098,237.16 $0.00 $72,098,237.16 $0.00 $0.00 $72,098,237.16
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $5,560,000.00 $0.00 $5,560,000.00 $0.00 $0.00 $5,560,000.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $64,444,970.16 $0.00 $64,444,970.16 $0.00 $0.00 $64,444,970.16
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $2,093,267.00 $0.00 $2,093,267.00 $0.00 $0.00 $2,093,267.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $1,100,000.00 $0.00 $1,100,000.00 $0.00 $0.00 $1,100,000.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $1,100,000.00 $0.00 $1,100,000.00 $0.00 $0.00 $1,100,000.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $10,445,760.00 $0.00 $10,445,760.00 $1,351,672.75 $1,351,672.75 $9,094,087.25
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $10,445,760.00 $0.00 $10,445,760.00 $1,351,672.75 $1,351,672.75 $9,094,087.25
(ADEFAS)
Total del Egreso $417,830,411.23 $0.00 $417,830,411.23 $17,346,704.58 $17,037,387.98 $400,483,706.65




